
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

 

Dirigente: Daniela Mercante 
Riferimenti: Michele Assenza email: michele.assenza.rg@istruzione.it 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it  

1 

 

 

LA DIRIGENTE 

Visto il proprio decreto prot.n. 2712 del 22 maggio 2025 con il quale si è proceduto alla ripartizione della  
          dotazione in organico di diritto della dotazione dei 645 posti di sostegno assegnati a questa Provincia; 
Vista  la  propria  nota  prot.3800  dell’8 luglio 2025  con  la  quale sono  stati richiesti all’Ufficio Scolastico  
          Regionale per la Sicilia 636 posti di  sostegno in organico di fatto, sulla base della proposta formulata  
          dal  GLH provinciale; 
Visto il  decreto  dell’Ufficio  Scolastico   Regionale per  la  Sicilia  prot.n.32725 del  9  Luglio  2025, con  il 
          quale  è  stata  disposta  l’assegnazione, a  questa  Provincia, di  n.636 posti di sostegno in deroga per  
          l’anno  scolastico 2025/2026; 
Vista  la  proposta  di   ripartizione   dei  sopracitati  636  posti  di  sostegno  in  deroga  formulata  dal  GLH  
          provinciale in data 7 Luglio 2025; 
Informate le OO.SS. territoriali del comparto scuola; 
 

                                                                                          DISPONE 

Per l’anno scolastico 2025/26 i 636 posti di sostegno in deroga  sono così ripartiti: 

 

 N.Posti O.D. N. Posti in Deroga Totale Posti 

Infanzia  65 51 116 

Primaria 221 295,5 516,5 

Scuola Sec.I Grado 157 133 290 

Scuola Sec.II Grado   202 156,5 358,5 

Totale complessivo 645 636 1281 

                                                                    

                                                                                                                                                      La Dirigente 
                                                                                                                                                DANIELA MERCANTE 
    
 
 
 
       -     Ufficio Scolastico Regionale – Ufficio IV- Palermo 
       -     Dirigenti Scolastici delle Scuole di Ogni Ordine e Grado della Provincia 
       -     OO.SS. territoriali del comparto scuola  
       -     Unità operative Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° e 2° Grado  Sede  

-     Al Sito Web 

mailto:usp.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.it/

		2025-07-18T08:35:09+0000
	Daniela Mercante


		2025-07-18T11:38:24+0200
	protocollo




